MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL 004/2023 PROGRAD/UFSM - RESULTADO DA PROVA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS - MÚSICA E TECNOLOGIA BACHARELADO

A Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD), da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), através do Núcleo de Ingresso e Seleção Acadêmicos

(NISA) torna público o resultado da prova de conhecimentos específicos do curso de Música e Tecnologia Bacharelado.

NOME DO CANDIDATO

PROVA A
PERFORMANCE

Prova A
Percepção

PROVA A
PROVA B

Leitura
PROVA B

Solfejo
Prova B
Média

PROVA B
Teoria

PROVA
B MÉDIA

FINAL
Notas

Guilherme
Notas

Patrício
Média Peso 5 Média Peso 2,5 Peso 2,5 Média Peso 5 Média

1 ALBERTO CEOLIN DORNELLES 9 9 9 10 9,5 8,49 8,49 8,49 8,49 8,49 9,096

2 ARTHUR ZETTERMANN CALDO 9,5 9 9,25 10 9,625 9,96 9,96 9,96 9,96 9,96 9,759

3 CAETANO ARRAIS PIRES 7 7 7 10 8,5 6,37 6,37 6,37 6,37 6,37 7,648

4 FRANCO PEGORARO GIOVANINI 8 8 8 10 9 9,5 9,5 9,5 9,5 9,5 9,2

5 GABRIEL DE BASTOS ZÁCHIA 9,5 9,5 9,5 10 9,75 9,66 9,66 9,66 9,66 9,66 9,714

6
GLÓRIA STEFANY MORAIS
VIEIRA 10 10 10 10 10 8,66 8,66 8,66 8,66 8,66 9,464

7
HENRIQUE DEMENEGHI
FRAIBERG 7,5 7,5 7,5 10 8,75 6,67 6,67 6,67 6,67 6,67 7,918

8 HENRIQUE MOTA RODRIGUES 7,5 7 7,25 10 8,625 7,44 7,44 7,44 7,44 7,44 8,151

9 INGRID NEIVA CHELLE 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

10 JOAN OLIVEIRA E SILVA 8 8 8 10 9 9,53 9,53 9,53 9,53 9,53 9,212

11
JOÃO VITOR DE OLIVEIRA
COSTA 9 9 9 10 9,5 7,21 7,21 7,21 7,21 7,21 8,584

12 LUIZA MORAIS DE AZEVEDO 8 8 8 10 9 8,23 8,23 8,23 8,23 8,23 8,692

13
MATHEUS VENTURA DE
OLIVEIRA 8 8 8 10 9 8,09 8,09 8,09 8,09 8,09 8,636

14 NÍCOLAS MOREIRA BUENO 6 6 6 10 8 5,32 5,32 5,32 5,32 5,32 6,928

15 PEDRO BARIN ELLENSOHN 7,5 7,5 7,5 10 8,75 8,72 8,72 8,72 8,72 8,72 8,738

16
VICENZO MARTINS DA ROSA DE
MEDEIROS 8 8 8 10 9 9,5 9,5 9,5 9,5 9,5 9,2